07/02/2024, 12:52 EDITAL Nº 67, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 - EDITAL Nº 67, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-67-de-1-de-fevereiro-de-2024-541820075 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/02/2024 | Edição: 27 | Seção: 3 | Página: 76

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 67, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária remota realizada no dia 22 de

janeiro de 2022, de acordo com o teor do Processo nº 23102.000537/2022-41, aprova e torna público o

resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, na Área de

Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019, de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 159, de 27 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da

União em 29/09/2023 e o teor da Resolução SCS nº 5.796, 22 de janeiro de 2024:

1 - CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

1.1 - Departamento de Saúde Coletiva

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplina: Ciências Humanas/Psicologia Aplicada à

Saúde/História da Medicina/Introdução a Antropologia da Saúde/Metodologia da Pesquisa Científica

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

Único Aprovado Melissa de Oliveira Pereira 7,2 (sete inteiros e dois décimos)

José da Costa Filho

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.